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Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 йил 30 
ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва педагогика 
фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп этиш тавсия этилган 
илмий нашрлар рўйхати (Рўйхатга) киритилган. 

Crossref DOI:  

Таҳририят Crossref DOI нинг расмий аъзоси ҳисобланади ва 10.47.390 DOI префиксига эга. Ҳар бир нашр 
ва илмий мақолага индивидуал Crossref DOI рақами берилади. 

Google Scholar  

Журнал Google Scholar (Академия) да индексацияланади. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари электрон журнали 

1368-сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамият. 

 

Таҳририят манзили: 

Тошкент шаҳри, Яккасарой тумани, Кичик 

Бешёғоч кўчаси, 70/10-уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Телеграм канал: 

https://t.me/scienceproblems_uz  
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Сhet tilini o‘qitish talabalarning kommunikativ, axborot, kognitiv, ijtimoiy-madaniy, 

kasbiy va umumiy madaniy kompetensiyalarini uzviy rivojlantirishga asoslanadi. Muammoli-

nutq va ijodiy mashqlar va topshiriqlarning keng tarqalganligi, muloqotning haqiqiy 

holatlaridan foydalanish mashg‘ulotning kommunikativ yo‘nalishi tamoyilini amalga oshiradi. 

Madaniy-pedagogik maqsadga muvofiqlik tamoyilidan kelib chiqqan holda, kurs 

mavzulari, til, nutq, mintaqashunoslik materialini, faoliyatning mumkin bo‘lgan kontekstidan 

va talabalarning yoshini hisobga olgan holda, ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda tanlashga 

e'tibor qaratish lozim. Tinglovchilarning xususiyatlari, integrativlik prinsipi chet tilini 

o‘rganishning fanlararo integratsiya asosi va kommunikativ, kasbiy-kommunikativ, axborot, 

akademik va ijtimoiy ko‘nikmalarni bir vaqtning o‘zida rivojlantirish orqali amalga oshiriladi. 

Chet tilidagi oldingi tahlil qilingan dasturdan farqli o‘laroq, ushbu dastur chet tilini asosiy va 

yuqori darajalarda o‘qitish imkoniyatini amalga oshiradi, aloqa sohalari orasida maishiy va 

ta'lim va kognitiv sohalar alohida ko‘rsatilgan [1]. 

Nemis tilini o‘rgatishdagi qiyinchiliklar, birinchi navbatda, nemis tilini o‘rganayotgan 

talabalarning katta qismi boshlang‘ich bilimga ega  ekanligi bilan bog‘liq. Nemis tilini o‘rganish 

uchun motivatsiya ko‘pincha tilni bilish darajasi yuqori bo‘lgan talabalar o‘rtasidagi raqobatdan 

qo‘rqish va ingliz tilini bilish nuqtai nazaridan o‘ziga ishonchsizlikdir. Boshqalar, yangi chet 

tilini o‘rganishni noldan boshlab, chet tilini yanada ongli va jiddiy darajada o‘rganishda katta 

muvaffaqiyatlarga erishishiga ishonishadi. 

Qiyinchilikning alohida turi nemis tilining maqomidir: ba'zi talabalar nemis tilining 

hayotida haqiqiy amaliy qo‘llanilishini ko‘rmaydilar va bu mavzuga yuzaki munosabatda 

bo‘lishadi. Shunday qilib, nemis tilini o‘rganish uchun motivatsiya muammosi keskin. 

Talabalarga nemis tilini bilish ham kasbiy, ham shaxsiy hayot sohasida qanday imkoniyatlar 

berishini batafsil aytib berish kerak. Nemis tili ilmiy sohada ikkinchi muhim tildir. Bundan 

tashqari, nemis tilini bilish talabalarning ilmiy maqolalarini yozish uchun nemis tilidagi ilmiy 

maqolalar bilan ishlash imkoniyatlarini kengaytiradi va hokazo. 

Hozirda nemis tilining butun dunyoga tarqalishi kuzatilmoqda. Nemis tili chet tili 

sifatida 119 ta davlatning maktab va universitetlarida o‘rganiladi. Bu jarayon ayniqsa 

Hindiston, Xitoy, Braziliya kabi rivojlanayotgan mamlakatlarda, shuningdek, Afrikada jadal 

rivojlanmoqda. Mutaxassislarning fikriga ko‘ra, butun dunyo bo‘ylab nemis tilini 

biladiganlarning umumiy soni 100 millionga yaqin. Nemis tili ona tili hisoblanganlar soni 128 

million kishi. Bu barcha tillar orasida fransuz va yapon tillaridan bir oz oldinda bo‘lgan 11-

o‘ringa to‘g‘ri keladi. 

Nemis tili Internetda muhim rol o‘ynaydi. Vikipediya eng keng tarqalgan tillardagi 

maqolalarni quyidagicha tartiblaydi: birinchi navbatda - ingliz tilidagi maqolalar, ularning soni 

uch milliondan oshadi; nemis tilidagi maqolalar soni milliondan oshadi va shu bilan ikkinchi 

o‘rinni egallaydi; uchinchi o‘rinda fransuz va italyan tillarida jami yarim millionga yaqin 

maqolalar joylashgan. Turli ma'lumotlarga ko‘ra, nemis saytlari ham ingliz tilidan pastroq, 

ammo fransuz, yapon va italyan tillaridan ancha oldinda. Foydalanuvchilar soni boʻyicha nemis 

tili ingliz, xitoy, ispan, yapon va portugal tillaridan keyin 6-oʻrinda turadi [2]. 
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Nemis tili g‘oyalar, ilm-fan va ta’lim tili bo‘lib, u nemis adabiyoti, falsafasi va madaniyati 

durdonalarining kaliti, Yevropa madaniy an’analari boyligi, Yevropadagi eng yirik 

iqtisodiyotdir.  

Hozirgi kunda nemis tilini o‘rganish texnika oliy o‘quv yurtlari talabalari uchun juda 

muhim. Аgar biz buni fizika fakulteti talabalarini nemis tilini o‘rganishga bo‘lgan qiziqishlarini 

orttirish uchun, quyidagilarga e’tibor qaratish kerak bo‘ladi:  

1. Avvalo, biz talabalarga beradigan vazifalar ularning yoshi, qiziqishlari va bilim 

darajasiga mos kelishi kerak. Va, albatta, yangi bilimlar talabalarda mavjud bo‘lgan ma'lumotlar 

bilan chambarchas bog‘liq bo‘lishi kerak. Yangi bilimlar eskisi bilan chambarchas bog‘liq 

bo‘lishi, tegishli uy vazifalarini berish, davra suhbatlari, konferensiyalar o‘tkazish, taqdimotlar 

ko‘rsatish kerak. [3] Faqat bu holatda talabalar uzoq muddatli xotirani rivojlantiradilar. 

Tadqiqotlar olib borildi va ma'lum bo‘ldiki, agar yangi material eski bilimlarga tayanmasdan 

berilsa, bir hafta o‘tgach, talabalar atigi 10 foiz bilimga ega bo‘lishdi. 

2. Mashg`ulot talabalar bilimining murakkablik darajasiga mos keladigan qiyinchilik 

darajasiga ega bo`lishi kerak. Ilg‘or darajadagi mavzularni boshlang‘ich darajasi bo‘lgan 

guruhlarga va aksincha berishga yo‘l qo‘yilmaydi. Agar qiyinchilik darajasi guruh darajasiga 

mos kelmasa, o‘quvchilar o‘qituvchini tinglashni to‘xtatadilar. Yangi mavzuni boshlashdan 

oldin ularning oldingi mavzular bo‘yicha qanday bilimlari borligini aniqlash kerak. Mavzu 

bo‘yicha kirish testlarini o‘tkazish juda muhim, ayniqsa siz yangi guruhlarni qabul qilsangiz. 

3. Talabalardan, ayniqsa, tilni bilish darajasi past bo‘lgan o‘quvchilardan doimo hamma 

narsani ovoz chiqarib aytishni so‘rash maqsadga muvofiqdir: asosiy so‘zlar va iboralar, 

jumlalar. Bu nafaqat asosiy fikrlarga e'tibor qaratishga, balki talaffuzni mashq qilishga va nemis 

tilining ritmini ushlashga imkon beradi. Yangi so‘zlarni tanishtirish va ularni darsda ko‘p marta 

aytish orqali biz o‘quvchilarga ularning to‘g‘ri talaffuzini eslab qolish uchun ajoyib imkoniyat 

beramiz. Ammo bu ajoyib mashq talabalar uchun zerikarli bo‘lishi mumkin. Shuning uchun, 

xorda takrorlagandan so‘ng, o‘quvchilardan ovozning ohangini va balandligini o‘zgartirgan 

holda siz uchun so‘zlarni alohida talaffuz qilishni so‘rash kerak. Bu zerikarli mashqni 

diversifikatsiya qilishga yordam beradi va o‘qituvchi har bir talabaning individual talaffuzini 

nazorat qiladi. Bu vaqtda qisqa multfilm yoki kirish so‘zlarini o‘z ichiga olgan filmdan parcha 

ko‘rsatish juda yaxshi. 

4. Talabalarga fizika faniga tegishli bo‘lgan terminlarni nemis tilidagi ekvivalentlari 

orqali tushuntirish, fizika sohasida tadqiqot olib borgan olimlar to‘g‘risida ma’lumot berib 

borish maqsadga muvofiqdir. Masalan; 

Nazariy fizikaning yangi tarmog‘i - kvant fizikasi 1900 yil 14 dekabrda nemis fizigi Maks 

Karl Ernst Lyudvig Plankning (1858, Kil -1947, Göttingen) ijodiy faoliyati tufayli harorat 

o‘rtasidagi munosabatlarning nazariy kelib chiqishini taklif qilgan holda paydo bo‘ldi. mutlaq 

qora jism va bu jism chiqaradigan nurlanish XIX asr oxiridagi ko‘plab olimlar uchun hal qilib 

bo‘lmaydigan muammoga aylandi [4]. 

Maks Plank atom osilatorlari radiatsiya chiqarishni taklif qildi va osilatorlarning 

energiyasi (shuning uchun ular chiqaradigan nurlanish) keyinchalik kvantlar deb ataladigan 

kichik diskret qismlar shaklida mavjud deb hisobladi. Plankning fikriga ko‘ra, har bir kvantning 

energiyasi nurlanish chastotasiga proporsionaldir. Plank formulasi ko‘pchilikning hayratiga 

tushgan bo‘lsa-da, uning taxminlari klassik fizikaga zid bo‘lganligi sababli bir muncha vaqt 

tushunarsiz bo‘lib qoldi. 

Germaniyada tug‘ilgan avstriyalik fizik Ervin Rudolf Iosif Aleksandr Shredinger (1887, 

Erdberg - 1961, Vena) paydo bo‘lgan kvant nazariyasini juda munosib klassik fizikaga 

yaqinlashtirishga bir necha bor urinishlar qildi. 
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1926 yilda olimning ijodiy tashabbusi Shredingerning to‘lqin funksiyasi nuqtai 

nazaridan materiyaning matematik tavsifini beruvchi differensial to‘lqin tenglamasining kelib 

chiqishi bilan tojlandi. Ervin Shredinger o‘z nazariyasini to‘lqin mexanikasi deb atadi. 

Shredinger to‘lqin tenglamasining yechimlari mikrokosmosning obyektlari, jarayonlari va 

hodisalarini eksperimental kuzatishlar bilan mos keldi va kvant nazariyasining keyingi 

rivojlanishiga katta ta'sir ko‘rsatdi. Hozirgi vaqtda to‘lqin funksiyasi mikrotizimlarning kvant 

mexanik tavsifi asosida yotadi va lazerlar, kompyuterlar va zamonaviy 

telekommunikatsiyalarni yaratgan kvant elektronikasining muhim belgisidir [5]. 

Nemis nazariyotchi fizigi Verner Karl Geyzenberg (1901, Vyurtsburg - 1976, Myunxen) 

kvant fizikasini yaratuvchisi sifatida 1925 yilda kvant mexanikasining matritsali variantini 

taklif qildi, 1927 yilda noaniqlik prinsipini ishlab chiqdi va 1943 yilda konsepsiyani kiritdi. 

Bu kabi ma’lumotlar talabalarga o‘z bilimlarini mustahkamlashda yaqindan yordam 

beradi.  

Fizikaga oid terminlardan nemis tili darslarida foydalanishning o‘ziga xos jihatlari 

mavjud bo‘lib, terminologik tizimning lug‘aviy tarkibi o‘zining tarkibiy xilma-xilligi va ko‘p 

funksiyaliligi bilan farqlanadi. Maxsus tushunchalarning bu xossasi fan yoki texnikaning 

avtonom sohasi konseptual apparati elementlari tizimini yaratuvchi lisoniy belgilarning 

shakllanishida namoyon bo`ladi.  

Masalan;  

Die Physik, die Kernphysik ,die Quantenphysik ,das Molekül,  das Neutron, das Proton, 

die Strahlung , die Bestrahlung, die Elektrizität, der Strom, der elektrische Strom, die 

Wasserenergie, die Windenergie, die Solarenergie u.so.w. 

Ushbu atamalarni mashqlar yordamida ham mustahkamlash mumkin.  

Übung 1. Was bedeuten diese „internationalen Wörter“? Ordnen Sie zu. 

1. Software (f)     a.Arbeit, Arbeitsstelle, Beruf 

2. Branche (f)         b.Informationstechnologie 

3. Support (m)        c.Fachmann, Sachverständiger 

4. Soft Skills (Pl.)      d. Geld zur Verfügung stellen 

5.Team (n)             e.  Programme, mit denen ein Computer arbeiten kann 

6. IT (f)                        f.  kleiner Computer mit integrierter Telefonfunktion 

7. Experte (m)           g. Geschäftszweig, Bereich 

8. Investieren     h. Hilfe, Unterstützung bei Hardware- und Softwareproblem 

9.  Job (m)                    i. Softwarekenntnisse 

10. Smartphone (n)       j. Gruppe von Menschen, die zusammen arbeiten 

Übung 2. Bilden Sie Sätze 

1. die Lehre, von den Bewegungsgesetzen, die Mechanik, ist, materieller Körper.  
2. Die Wissenschaft, die Physik, ist, der unbelebten Natur, von Struktur und Bewegung.  
3. Des Ortes, Veränderung, Bewegung, mit der Zeit, ist.  
4. Die Mechanik, die Bewegungen, der starren Körper, beschreibt.  
5. In drei Abschnitte, der starren Körper, ist, die Mechanik, unterteilt. 
Übung 3. Bilden Sie Sätze. 

1. Ist, das Meter, die Langeneinheit. 

2. Aus einer, besteht, Langeneinheit, das Messergebnis. 

3. Messen, wir, eines Zimmers, die Lange. 

4. Misst, sehr, oft, man, Langen. 

5. Besteht, aus, jedes, Messergebnis, einer Maßzahl, und, einer Maßeinheit. 

Übung 4 .Ergänzen Sie. 

1. Man nennt … auch die Maßzahl und die Langeneinheit, die Maßeinheit…. 
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2. Die Lange des Zimmers … auch mit «1» und schreibt 1-2 m. 

3. Eine physikalische Große ist immer eine Produktion … und … … . 

4. Bekannte … sind das Lineal, der Meterstab, und das Bandmaß.  

Zamonaviy raqobatbardosh mutaxassisning kasbiy o‘sishi uchun muhandislik 

mutaxassisliklari talabalarining nemis tilini muvaffaqiyatli o‘zlashtirish zarurati bilan nemis 

tilini o‘qitish metodikasini takomillashtirish, mintaqaviy xususiyatlar, talabalarning 

qiyinchiliklari va xususiyatlarini hisobga olgan holda, bu sohada keyingi tadqiqotlar 

istiqbolini ochadi. 
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